9
[bookmark: bookmark0][image: Буфер обмена01]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 	29.12.2020 г. № 182
п. Шумячи

	О проведении муниципального конкурса детского рисунка «ВПН-2020: Создаём будущее!», посвященного Всероссийской переписи населения 2020 года

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Положением о проведении конкурса детского рисунка «ВПН-2020: Создаём будущее!», посвященного Всероссийской переписи населения 2020 года Департамента Смоленской области по образованию и науке и Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Смоленской области в целях повышения интереса к Всероссийской переписи населения 2020 года среди детей и их родителей через художественное творчество.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс детского рисунка «ВПН-2020: Создаём будущее!», посвященный Всероссийской переписи населения 2020 года (далее – Конкурс) в заочном формате 25 января 2021 года.
2. Утвердить прилагаемые:
   2.1. Положение о проведении Конкурса.
   2.2. Составы организационного комитета и жюри Конкурса.
   2.3. Смету расходов на проведение Конкурса.
3. Начальнику МКУ «ЦБ УО Шумячского района» Павловой Т.В. провести финансирование Конкурса в рамках реализации Программы.
4. Руководителям образовательных учреждений организовать работу по подготовке обучающихся к участию в Конкурсе.
5. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского ДДТ Прудникову В.Г.

	Начальник Отдела
	И.Г. Кулешова

	УТВЕРЖДЕНО
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от 29.12.2020 г. № 182

	П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении муниципального конкурса детского рисунка «ВПН-2020: Создаём будущее!», посвященного Всероссийской переписи населения 2020 года

I. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Повысить интерес к ВПН-2020 среди детей и их родителей через художественное творчество.
· развитие творческого потенциала, фантазии и художественного мастерства школьников;
· формирование патриотического мышления;
· привлечение внимания к деятельности органов статистики и статистическим данным;
· повышение уровня информированности детей о переписи населения;
· формирование положительных образов переписи населения и переписчика.
II. УЧРЕДИТЕЛИ И ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА
Учредителем Конкурса является Шумячский Отдел по образованию. Организацию и проведение Конкурса осуществляет Шумячский ДДТ.
III. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
Конкурс проводится 25 января 2020 года в 11 00 часов в Шумячском ДДТ.
IV. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
В Конкурсе могут принять участие обучающиеся и воспитанники образовательных учреждений, находящихся на территории Шумячского района, в возрасте от 7 до 14 лет.
V. УСЛОВИЯ КОНКУРСА
На Конкурс принимаются работы, соответствующие темам и условиям настоящего Положения.
5.1. К работам, представленным на Конкурс, предъявляются следующие требования:
· рисунки должны быть выполнены на листе формата А4 или формата АЗ;
· рисунки должны быть выполнены самостоятельно, без помощи родителей и педагогов;
· рисунки могут быть выполнены на любом материале (бумага, картон, холст и т. д.) и исполнены в любой технике (гуашь, акварель, тушь, цветные карандаши, мелки и т.д.);
- для своей работы автор может выбрать частную тему, конкретизирующую общую тему конкурса, но обязательно связанную с переписью населения (изображения семьи и родных в момент переписи, посещения переписчиком квартиры или дома). Кроме того, в рамках конкурса предлагается нарисовать свои города, поселки, деревни или села, их окрестности, различные достопримечательности и виды своей малой Родины с изображением эмблемы и слогана ВПН-2020;
· один автор может предоставить на конкурс не более одной работы, подготовка одной работы несколькими авторами не допускается.
2. Каждая конкурсная работа должна иметь 2 экземпляра пояснительной таблички (прилагаемая форма): один надёжно закрепляется на оборотной стороне работы, второй экземпляр пояснительной таблички прилагается отдельно.
3. Рисунки должны быть оформлены в паспарту (на белом листе бумаги) или иметь белые поля (прилагаемая форма).
6. Шумячский ДДТ имеет право размещать фотографии работ в средствах массовой информации, в альбомах творческих работ, на сайте Шумячского ДДТ, отправлять на областные, на всероссийские и международные конкурсы.
7. Подача официальной заявки на участие означает полное и безусловное согласие с вышеперечисленными условиями Конкурса.
VI. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА
1. Итоги Конкурса подводятся:
-младшая возрастная группа (7-10 лет);
-старшая возрастная группа (11-14 лет).
3. Оцениваются только индивидуальные работы.
4. Критерии оценки конкурсных работ:
· оригинальность замысла, проявление фантазии и творческого начала;
· мастерство исполнения;
· интересное раскрытие содержания темы;
5. Победителями (I место) и призёрами (II, III место) в номинациях каждой возрастной группы становятся участники, работы которых набрали наибольшее количество баллов.
6. Жюри конкурса оставляет за собой право перераспределять призовые места при отсутствии или недостаточном количестве работ в какой-либо номинации или возрастной группе.
7. Победители и призёры награждаются дипломами Шумячского Отдела по образованию.
VII. ДОКУМЕНТАЦИЯ
Образовательное учреждение представляет 22 января 2021 года в Шумячский ДДТ:
- заявку на участие в муниципальном Конкурсе (согласно прилагаемой формы);
- согласие на обработку персональных данных (согласно прилагаемой формы);
- лучшие работы.

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от 29.12.2020 г. № 182

	С О С Т А В
организационного комитета по проведению муниципального конкурса детского рисунка «ВПН-2020: Создаём будущее!», посвященного Всероссийской переписи населения 2020 года

	Баранова
Наталья Ивановна
	-
	заместитель директора по УВР Шумячского ДДТ

	Ерофеева
Галина Витальевна
	-
	педагог-организатор Шумячского ДДТ

	Троенько
Валентина Владимировна
	-
	методист Шумячского ДДТ

	С О С Т А В
жюри по проведению муниципального конкурса детского рисунка «ВПН-2020: Создаём будущее!», посвященного Всероссийской переписи населения 2020 года

	Борисенкова
Лариса Викторовна
	-
	педагог – психолог Шумячского ДДТ

	Ерофеева
Галина Витальевна
	-
	педагог-организатор Шумячского ДДТ

	Каракулова
Ольга Александровна
	-
	учитель МБОУ «Криволесская ОШ»

	УТВЕРЖДЕНА
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от 29.12.2020 г. № 182

	С М Е Т А
расходов на проведение муниципального конкурса детского рисунка «ВПН-2020: Создаём будущее!», посвященного Всероссийской переписи населения 2020 года

	№ п/п
	Наименование расходов
	Сумма
(рублей)

	1.
	Приобретение дипломов, грамот:
- количество дипломов, грамот – 25
- стоимость 1 диплома, грамоты – 30 руб.
	750

	2.
	Приобретение бумаги для оргтехники:
	300

	ИТОГО: (Одна тысяча пятьдесят рублей 00 копеек)
	1050

Приложение № 1
к положению о проведении
Конкурса детского рисунка
ЗАЯВКА
на участие в Конкурсе детского рисунка
1. __________________________________________________________________
(наименование ОУ)
1. [bookmark: _Hlk24545509]На Конкурс предоставлено ______ работ.
                                                                  количество
	№ п/п
	Название работы
	ФИО участника (полностью)
	Дата рождения
	ФИО руководителя
	Наименование образовательной организации,
АДРЕС ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ

Контакты ответственного лица:
ФИО____________________________ тел. ____________________________
адрес электронной почты________________________________________

Руководитель организации						_____________

М.П.			(подпись)  (Ф.И.О.)

Приложение № 2
к положению о проведении
Конкурса детского рисунка

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

«____» ____________ 20____ г.

Я, 	,
(Ф.И.О.)
___________________________________ серия ______ № _______________ выдан
(вид документа, удостоверяющего личность)

(когда и кем)
проживающий(ая)  по адресу:

настоящим даю свое согласие на обработку  СОГБУДО «Центр развития творчества детей и юношества»

(моего ребенка)____________________________________________________________________________________персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах.

Согласие дается мною для целей: участие в Конкурсе детского рисунка

и распространяется на следующую информацию: фамилия, имя, отчество, дата рождения
___________________________________________________________________________________________
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными с учетом федерального законодательства.

В случае неправомерного использования предоставленных мною персональных данных согласие отзывается моим письменным заявлением.

Данное согласие действует с «_______» _________ __________ г.  по «_______» _________ ____________ г.

___________________________________________________
(Ф.И.О., подпись лица, давшего согласие)
[bookmark: bookmark3]

ФОРМА ОФОРМЛЕНИЯ ПОЯСНИТЕЛЬНОЙ ТАБЛИЧКИ
муниципального конкурса детского рисунка «ВПН-2020: Создаём будущее!», посвященного Всероссийской переписи населения 2020 года

	«РАННЕЕ УТРО»
акварель
Иванов Сергей, 12 лет
рук. Сергеев А.А.
СОГБУ ДО «Центр развития творчество детей и юношества» г. Рославля

4 см

				10 см

	Строка
	Шрифт
	Начертание
	Размер
	Интервал
перед абзацем

	«РАННЕЕ УТРО»
	Times New Roman
	полужирный (прописные буквы)
	14
	0

	акварель
	Times New Roman
	обычный
	12
	0

	Иванов Сергей, 12 лет
	Times New Roman
	полужирный курсив
	13
	6

	рук. Сергеев А.А.
	Times New Roman
	обычный
	12
	6

	СОГБУ ДО «Центр развития творчество детей и юношества»
г. Рославля
	Times New Roman
	обычный
	12
	6

ФОРМА ОФОРМЛЕНИЯ РАБОТЫ

Работы оформляются в паспарту (на белом листе бумаги), поля которого должны соответствовать заданному формату

 (
5 см
5см.                                        5см
                        7 см
) (
Формат
 А
 3
) (
6см
6см
6см

                                    8см
)
 (
Формат
 А
 4
)

Горизонтальный формат оформляется аналогично
image1.jpeg